
2025/1 
 

COMMUNE de CORNY-sur-MOSELLE 
 

DELIBERATIONS DU CONSEIL MUNICIPAL 
REUNION DU 08 01 2025 

 
Sous la présidence de Monsieur Denis BLOUET, Maire  

Etaient présents :  MR : AMBROSIN, GEBLER, MALLET, SPENDOLINI,  
 MMES : WEINMANN, SCHMITT, CASPAR, MITHOUARD, 

KOCHERSPERGER, BRUSINI, HAFNER. 

Absent Excusés :  MME : REINERT. 

 MR : HAUUY, ROGER, FILLIUNG, BESANCON.  
  

Le Conseil Municipal désigne Madame FARINE Aurélie, Directrice Générale des Services, 
comme secrétaire de séance. Elle est accompagnée de Mr AMBROSIN chargé de la rédaction 
du compte rendu. 

**** 

01/25 Décision modification n°5 budget général  

Les opérations de fin d'exercice considérées comme complexes sont pourtant 
indispensables à la lisibilité de la gestion financière. Elles participent au respect du 
principe de sincérité et d'équilibre. Le rattachement des ICNE (intérêts courus non 
échus) à l'exercice est un élément de la sincérité du budget. Il convient de rattacher les 
intérêts des emprunts à l’exercice au cours duquel ils ont couru et non à l’exercice au 
cours duquel ils sont échus. Aussi, afin de pouvoir réaliser les écritures comptables 
nécessaires, il convient de réaliser les mouvements suivants pour abonder les comptes.  

  

Section de fonctionnement 

Dépenses      

Chapitre Article Libellé Montant article Montant chapitre 

12 6411 Charges de personnel titulaire  -29 383.00  -29 383.00 

66 661121 
Charges financières – Montant des ICNE de 
l’exercice 

29 383.00         29 383.00  

    Total des dépenses   0.00 

 

En conséquence,  
 
Vu le code général des collectivités territoriales ; 
Vu budget primitif 2024 ; 
Vu les décisions modificatives n°1,2, 3 et 4 ; 
Vu le rapport soumis à son examen, 
 

Le Conseil Municipal après en avoir délibéré adopte à l’unanimité la décision 
modificative n°5 du budget général de la commune 

 



2025/2 
 

COMMUNE de CORNY-sur-MOSELLE 
 

DELIBERATIONS DU CONSEIL MUNICIPAL 
REUNION DU 08 01 2025 

 

La séance est close à 19h00 

Délibérations n° 1/25 à 1/25 
 

 

Emargements des membres présents : 

Denis BLOUET 
Maire  

 
Marcel 

SPENDOLINI  
 

Daniel AMBROSIN 
1° Adjoint 

 Stéphanie REINERT Excusée 

Isabelle CASPAR 
2° Adjoint 

 Claudine SCHMITT  

Guy MALLET 
3° Adjoint 

 Anthony GEBLER  

Sandra WEINMANN 
4° Adjoint 

 Carole BRUSINI  

Chantal 
KOCHERSPERGER 

5° Adjoint 
 Florian ROGER Excusé 

Martine 
MITHOUARD 

 Pierre FILLIUNG Excusé 

Robert HAUUY Excusé Michel BESANCON Excusé 

Marie-Michelle 
HAFNER 

   

 


